Aprobar los actos de disposici6n del Banco, previa 
autorizaci6n otorgada por la Asamblea General de 
Accionistas. 

10. Otorgar la adjudicaci6n en los procesos de contrataci6n 
para la adquisici6n de bienes, prestaci6n de servicios y 
ejecuci6n de obras, que excedan el equivalente en 
bolivares a Ciento Sesenta Mil Unidades Tributarias 
(160.000 U.T.), cuya adjudicaci6n se realizara en el marco 
de lo dispuesto en las Leyes y Reglamentos que rigen la 
materia; asf como, autorizar al Presidente o la Presidenta 
del Banco para suscribir los contratos a que haya lugar. 

11. Proponer a la Asamblea de Accionistas del Banco, los

[...]

procesos de contrataci6n publica para la adquisici6n de 
bienes, prestaci6n de servicios y ejecuci6n de obras, asi 
come, suscribir los Contratos a que haya lugar, sin 
autorizaci6n previa de la Junta Directiva, siempre que no 

excedan el e_quivalente en bolivares a Ciento Sesenta Mil 
Unidades Tributarias (160.000 U.T.), para lo cual debera 
cenirse a lo dispuesto en el Decreto con Range, Valor y 
Fuerza de Ley que rige las Contrataciones Publicas y su 
Reglamento. 

8. Aprobar la documentaci6n del Banco, relacionada con las 
politicas operativas y de control interno, las normativas,